
ge contados desde su aceptación. 

O 

SuriRIN1 ENDENCIA 

> 

  

e 20 

o 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2019-00038832 

Mauricio Riofrío Cuadrado 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS 
SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías Valores y Seguros, mediante Resolución Masiva de 
Disolución No. SOYS-RO-DRASD-SD-2018-00009520/8e 17 de octubre de 2018, (nscritayén el 
Registro Mercantilídel Distrito Metropólitano de Cuítogel 2 de enero de 2019f declaró disuelta a 
varias compañía entre ellas a la compañia SWISSDESIGN S.A., por encontrarse incursa en la 

causal de disolución prevista en el inciso tercero del articulo 360 de la Ley de Compañías, 
designándose como liquidador, al representante legal de la compañía quien no llegó a 
posesionarse de su cargo; 

QUE mediante comunicación ingresada a este órgano de control el 2 de septiembre de 2019 el 

señor Isler Theodor en su calidad de accionista mayoritario de la compañía, sugiere se nombre 
como liquidadora a la señora Nancy Margoth López Torres para continuar el proceso de disolución 

y liquidación en forma individual; 

QUE el Intendente de Compañías de Quito, con fecha 2 de diciembre de 2019, autorizó la 
designación como liquidadora de ta compañía, SWISSDESIGN S.A., EN LIQUIDACIÓN a la señora 

Nancy Margoth López Torres; 

QUE el segundo inciso del artículo 14 del “Reglamento sobre Inactividad, Disolución, Liquidación, 

Reactivación, Cancelación de Compañías Nacionales, y Cancelación del Permiso de Operación de 
Sucursales de Compañias Extranjeras”, dispone: "Solamente los socios o accionistas que 
representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la 
Superintendencia de Compañías Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 

funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica. A dicha petición deberá 
acompañarse la hoja de vida del liquidador propuesto.": 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-2018-0160 de 6 de septiembre de 2018, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Nancy Margoth López Torres ¿bara el cargo de 

liquidadora de la compañía SWISSDESIGN S.A., EN LIQUIDACIÓN f debiendo ejercer la 

representación legal judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación; y, 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en cualquier 
tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER ta inscripción de la presente ResoluciónÁ nombramiento de 
la Liquidadora en el Registro Mercantil-«del domicilio principal de la compañia, en el término de diez 

yal le 20117 

AR A UL 

10 

9120 > 

E $ 0% de 
yo 9 

1 NV 

yo



RERD DIOR DA sr 

., 

SUPERINTENDENO lA 
MEAN AGO 

  

2 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2019-00038832 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Director 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, 13 de diciembre de 2019. 

  

ACEPTO Lal nombramiento de liquidadora de la compañía SWISSDESIGN S.A., EN 

LIQUIDACIÓN.ÓECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz; que no me encuentro 

incursa en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidadora; que me encuentro habilitada en 
para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero; y, que puedo ser firma S 
autorizada y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del z 
artículo 388 de la Ley de Compañias, que señala: “El liquidador es responsable de cualquier £ 

perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” 2 Ss da 2 es . 
Ko 

. . 4 o 

Distrito Metropolitano de Quito, a % a 
8 
“Ent 

02 ENE. 2029 - 

Nancy López Torres 
LIQU: ORA 
C.C.No. IPOMII/IS E 

SNT 
xp. 159306 

Tr 59817-0041-19 

Y 
D


